# Hermō

## Cod. 110

sancti anīe beate Dath. xiiij. Mitteret angelos suos et congregabunt electos eius. Itud patet de lazaro Luce. vi. Ecōuer so autē malorū hominū sunt duplices fructus. sc̄z mali in p̄sentī culpa. et pessimi in futura pena. In p̄nī nāc̄ culpa triplicem fructum malū habet. sc̄z plenum vermis corruptionis. Quismodi sunt fructus lascivie et carnalis delectationis qui ad modicum apparent delectabiles. sed post p̄petratiōnē habent vermē remorsōnē conscientie. Isaiæ vlti. Vermis eoz nō morietur. Hic est vermis q̄ corroxit ederam cū sub umbrā Jonas delectabat Ione. iiij. vbi dicit̄ Heratus est Jonas lenititia magna. sed statim edera morū vermis arnit̄ Roma. vi. Quem fructū habuistis in quibz nūc erubescitis. H̄c fructus est plen⁹ savorib⁹ amaricatiuis. et sunt fruct⁹ avaricie et mundialis possessionis. Unde sicut comedētibus fructus imaturos et crudos cibi sūt insipidi. Hic dūtib⁹ q̄ delectant̄ in diuinis vel honorib⁹ p̄gregādī dispensandis et conservandis. cibus spiritualis gr̄e et deuotiois orōnis et contemplatiōis appetit̄ insipidus. Josue. v. dicit̄. q̄ q̄cito filij israel ceperunt veseli fructib⁹ terre statim defecit manā. Veruntamen da necesse est p̄ bona sp̄alia transire ad eterna. fm̄ Grego. Et iō ut isti fruct⁹ sunt dulces apponant ad ignes et assentur. Ad ignem dico caritatis. Haec administrat̄ ex caritate temporalia meritorū est. I. Corinth. xvij. Omnia vestra in caritate fiant. Hoc precipit de agno Exodi xij. ut nō comedat̄ ex eo quicq̄s coctū aqua aut crudum sed assūm̄ igni. id est. fervore caritatis. ad honore sc̄z dei et utilitatē p̄t̄mi. Alioquin q̄ amat diuinitas alit̄. fructus nō capiat ex eis Ecclēs. v. Diere. xij. Confundemini a fructib⁹ vestris p̄ter iram furoris dñi. Tertiū fruct⁹ sunt inurules superbie et tēpozales ambitiones. Et isti sunt pleni humorib⁹ inflatiui. De q̄bo dicitur Isa. x. Visitabo sup̄ fructuz magnifici cordis. Licet enim fruct⁹ honoris suauiter sapiat. tamē periculose inflat̄. In gestis Alemandri narrat̄ q̄ sui milites in india inuenientes fruct⁹ dulces nō poterāt saturari ex eis. et ora pestilentia mortui sunt. Ecce dulcedo fructus affert mortē. Et ideo sapientes comedēt fructus cū sale discretiōnis et modestie. Job. vi. Numq̄d poterit co-

medi insulsum. qd non est cōdūz salē sc̄ sapientie. Alius est fructus malorū in pena futura. De quo Hieremie. xij. Vibabo sup̄ vos iuxta fructum studiorū vestrorū. Tunc enī cum venerit t̄p̄ ad indicandum dicet illud Daniel. iiiij. Sucidite arborem et disperget fructus ei⁹. Quoniam autē disperget. dicitur hic. q̄ primo excidetur tunc in ignē mitetur. Fructus autē cōtū in speciali describit̄ sapientē Sap. iij. dicit̄. Erunt post hec decidētēs sc̄z tanq̄ fructus de arbore maturati. sine honore et p̄sumēlia inter mortuos in p̄petuum. Quoniam dirumper illos inflatos sine voce et mouebit illos a fundamētis et v̄lq̄ ad supremū de solabunt̄ et erunt gementes. et memoria eorum peribit. Ubi fm̄ Robertū Holgor̄ describit̄ septē penales p̄ditiones damnatorum. quia delicien̄ confusione. affligentur cum desperatione. repellent̄ sine responsione. destruentur cū autentica ratione. p̄nentur sine consolatione. cōterent̄ sine contradictione. sup̄primēnt̄ sine recordatione. Hos igit̄ fratres carissimi studeamus esse bone arbores quibz bonos fructus facientes p̄ gratiā fructum gloriosum celestis retributionis. Sequi mereamur. Quod nobis p̄cedere dignē pater et si. et si. Amē. Dominica nona post trinitati. I.

Hermō C.

**R**edērationem  
villicationis tue. iam enī nō poteris villicare Luce. xvi. Intercedēt̄ et p̄t̄ma et p̄t̄na et malo retrahēt̄ et ad bovinū comonumenta seu inducentia matrēne cestaria est p̄sideratio vite p̄sentis. que nō est aliud nisi qdā p̄egrinatio qua tendim⁹ ad futurā gloriā et patriā. Iusta illud apli. ad Hebre. xij. Non enī babem⁹ h̄ manēte cūnītate. sed futurā in h̄ram. Necesse est perponere. qz bac p̄duōc intravit h̄c mūdū ut q̄nq̄s exeat. ut dicit̄ Seneca. li. de re medīis fortunae. Ipse ḡepian⁹ vere ē q̄ fm̄ Aug⁹. sup̄ Ps. xxvij. in domo bū⁹ mun̄dis se p̄egrinū cognoscit̄. Et si sicut nobis cōfluant̄ delicie. p̄ntis tñ t̄p̄ ita agēda et leniticia et nūc̄ amaritudo sequit̄. iudic̄. Et merito h̄ā de omnibz in hac geit̄